
Tisková zpráva – Czech Teatenders Matcha Cup 2014 – 20.2.2014 

 

Ve čtvrtek 20.2.2014 v 10 hod. dopoledne zahájila čajová sekce ,,Czech Teatenders“ 

České barmanské asociace o.s. první den veletrhu TOP GASTRO & HOTEL 2014 

v průmyslovém paláci pražského výstaviště v Praze-Holešovicích. Tématem dne byl 

mletý čaj ,,MATCHA“. K vidění bylo využití čaje v různých odvětvích gastronomie a jako 

vrchol dne bylo užití čaje MATCHA v barmanském prostředí. Přesně ve 12 hodin tak byla odstartována 

historicky 1. profesionální barmanská soutěž Czech Teatenders Matcha Cup 2014 s čajem MATCHA na starém 

kontinentě a to s naprosto revolučními pravidly soutěže korespondujícími s trendy moderní mixologie. 

Skutečnost a předvedená kvalita předčila očekávání a potvrdila oprávněnost zavedení nových pravidel 

v profesionálních soutěžích. 
 

Klání probíhalo na velice vysoké úrovni za přítomnosti 13 soutěžících barmanů z celé republiky. Prezentovali nejen 

své barmanské dovednosti, ale i svou invenci v práci s čajem. Úkol to byl nelehký, neboť MATCHA je čaj velmi 

specifický a práce s ním vyžaduje důkladnou přípravu a pochopení suroviny.   
 

Pravidla Professional Cocktail Competition mají od letošního roku nový kabát. Důraz je kladen na volnost a 

kreativitu soutěžícího, přičemž celá soutěž se svým průběhem co nejvíce přibližuje barovému prostředí. 

Soutěžící tak připravuje 4 porce soutěžního nápoje pro tříčlennou komisi, která je v roli hostů dotazujících se na 

postup přípravy, zvolené suroviny i celkovou ideu koktejlu. Komisaři pak hodnotí nejen technickou dovednost, 

vzhled, vůni a chuť výsledného nápoje, ale i komunikativnost a celkový projev barmana. 
 

Pro Czech Teatenders Matcha Cup 2014 byli do komise nominovány kapacity ve svém oboru 
 

 Roman Uhlíř (bar manager Cloud 9 Sky bar & lounge Praha)  

 Jan Braniš (bar manager Bugsy´s bar Praha)              

 Miroslav Řehoř (majitel Cocktail baru Žlutá ponorka a Dance Club Paradox v Českých Budějovicích) 
 

Smyslem soutěže bylo představit čaj jako jednu z ingrediencí, která je užitečná v klasické mixologii, která dává 

nápoji tělo a základ chutě a definuje výsledný dojem koktejlu. 
 

Barmani se tohoto úkolu zhostili excelentně, taky byli často za své umění odměněni potleskem přihlížející 

veřejnosti. Patří jim všem veliká gratulace. Zde je výsledek soutěže: 
 

 1.místo Milan Zaleš s koktejlem Hattori Hanzo Swizle - člen CBA 

 2.místo Vítěslav Cirok s koktejlem Last Samuraj – člen CBA 

 3.místo Martin Vogeltanz s koktejlem 爽やかな抹茶 (sawayakana mačča) - Osvěžující Matcha – člen 

CBA 
 

Všechna vítězná místa obsadili tedy členové CBA a jejich výsledky jsou započítávány do BARMANA ROKU 2014.  
 

Veliké díky patří nejen soutěžícím, certifikovaným komisařům CBA, ale především partnerům sekce Czech 

Teatenders, kteří její činnost podporují. Vedle prvního partnera a zároveň zakládajícího člena čajové sekce 

společnosti Espresso s.r.o. – čaje Dilmah nesmím opomenout firmy Čajová květina s.r.o. - Matcha Tea, Oxalis 

s.r.o.. 
 

Díky vám všem, kteří se zúčastnili, kteří pomáhali nebo jen fandili. Rádi oznamujeme, že nás v tomto roce čeká 

minimálně 6 dalších takovýchto profesionálních soutěží v duchu těchto pravidel a na všech se těšíme s vámi 

všemi, kteří jednak tuto filosofii podporují a i s těmi, kteří chtějí v rámci tohoto seriálu soutěžit o titul nejlepšího 

barmana roku 2014 a reprezentovat CBA na oficiálním mistrovství světa IBA v Sofii. 
 

Za Českou barmanskou asociaci, o.s.                                      
 

Miroslav Černík – I. vicepresident CBA 

Jiří Boháč – vedoucí sekce Czech Teatenders 


